Подготовлено с использованием СПС «Гарант»

Постановление Правительства Ульяновской области
от 8 декабря 2022 г. № 24/724-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области
от 19.01.2017 N 1/21-П»

Правительство Ульяновской области постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/21-П «Об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области».
[bookmark: sub_2]2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 N 1/21-П «Об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области» следующие изменения:
[bookmark: sub_21]1) дополнить пунктами 31 и 32 следующего содержания:
[bookmark: sub_2031]«31 Советник руководителя Агентства.
[bookmark: sub_2032]3.2. Главный специалист по мобилизационной работе.»;
[bookmark: sub_22]2) в пункте 5:
Подпункт «а» подпункта 2 пункта 2 вступает в силу с 15 марта 2023 г.
а) подпункты 7 и 8 признать утратившими силу;
Подпункт «б» подпункта 2 пункта 2 вступает в силу с 15 декабря 2022 г.
б) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
[bookmark: sub_20514]«14) межрайонный отдел ЗАГС.».
Пункт 3 вступает в силу с 15 марта 2023 г.
3. Признать утратившими силу абзацы девятнадцатый и двадцатый пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 11.02.2021 № 2/31-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 N 1/21-П».
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» подпункта 2 пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 15 декабря 2022 года, а также подпункта «а» подпункта 2 пункта 2 и пункта 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 15 марта 2023 года.

	Председатель Правительства области
	В.Н. Разумков

[bookmark: sub_1000]
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ульяновской области
от 8 декабря 2022 г. N 24/724-П

Изменение
в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области

[bookmark: sub_1001]В подпункте 13 пункта 2.2 раздела 2 слова «государственной власти» исключить.

	 12.12.2022
	Система ГАРАНТ
	1/1

Подготовлено с использованием СПС «Гарант»

12.12.202

2

Система ГАРАНТ

1

/

1

Постановление Пр

авительства Ульяновской области

от

8 декабря 2022 г. № 24/724

-

П

«

О внесении изменений в постановление Пр

авительства Ульяновской области

от 19.01.2017 N 1/21

-

П

»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое

изменение

в

Положение

об Агентстве записи актов гражданского

состояния Ульяновской области, утверждённое

постановлением

Правительства Уль

яновской

области от 19.01.2017 №

1/21

-

П

«

Об Агентстве записи актов гражданског

о состояния Ульяновской

области»

.

2. Внес

ти в

приложение №

2

к постановлению Правительства Ульяновской

области от

19.01.2017 N 1/21

-

П «

Об Агентстве записи актов гражданског

о состояния Ульяновской области»

следующие изменения:

1) дополнить

пунктами 3

1

и

3

2

следующего содержания:

«3

1

Советник руководителя Агентства.

3.2. Главный специа

лист по мобилизационной работе.»

;

2) в

пункте 5

:

Подпункт «а»

подпункта 2 пункта 2

вступает в силу

с 15 марта 2023 г.

а)

подпункты

7

и

8

признать утратившими силу;

Подпункт «

б

»

подпункта 2 пункта 2

вступает в силу

с 15 декабря 2022 г.

б) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) межрайонный отдел ЗАГС.»

.

Пункт 3

вступает в силу

с 15 марта 2023 г.

3. Признать утратившими силу

абзацы девятнадцатый

и

двадцатый пункта 1

постановления

Правительства Уль

яновской области от 11.02.2021 №

2/31

-

П

«

О внесении изменения в

постановление Правительства Ульяновской

области от 19.01.2017 N 1/21

-

П

»

.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования

, за исключением

подпункта

«б»

подпункта 2 пункта 2

настоящего

постановления, который вступает в силу с 15 декабря 2022 го

да, а также

подпункта

«а»

подпункта 2

пункта 2

и

пункта 3

настоящего постановления, которые вступают в силу с 15 марта 2023 года.

Председатель Правительства области

В.Н.

Разумков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Правительства

Ульяновской области

от 8 декабря 2022

г. N

24/724

-

П

Изменение

в Положение об Агентстве записи актов гражданского состояния Ульяновской области

В

подпункте 13 пункта 2.2 раздела 2

слова «

государственной в

ласти»

исключить.